Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 октября 2017 года                                                                                           г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26) Мещанов С.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Аметова Д.А., <иные данные>, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
В судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым поступил на рассмотрение материал об административном правонарушении в отношении Аметова Д.А., привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Как следует из содержания протокола об административном правонарушении серии № от <дата>, Аметов Д.А. привлекается к административной ответственности за то, что не выполнил в установленный законом срок обязательства по оплате штрафа в размере 500 рублей, назначенного ему постановлением начальника ОМВД России по Белогорскому району от <дата>, вступившим в законную силу <дата>, то есть за административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В судебном заседании Аметов Д.А. вину в совершении правонарушения признала в полном объеме, в содеянном раскаялся. По существу правонарушения пояснила, что штраф не оплатил по причине утраты реквизитов, в настоящее время штраф уплачен, о чем представил соответствующую квитанцию.
Выслушав Аметова Д.А., подтвердившего изложенные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в судебном заседании нашел подтверждение факт совершения последним административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
В соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ оценка доказательств производится судьей по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность за неуплату административного штрафа в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в виде наложения административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, административного ареста на срок до пятнадцати суток либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.
Виновность Аметова Д.А. в совершении указанного административного правонарушения кроме его признательных показаний подтверждается полученными с соблюдением требований КоАП РФ доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении серии № от <> (л.д. №); справкой начальника ОМВД России по Белогорскому району (л.д. №); письменным объяснением Аметова Д.А. (л.д. №); копией постановления о назначении административного наказания от <дата> (л.д. №); копией протокола об административном правонарушении серии № от <дата> (л.д. №); справкой инспектора ГИАЗОМВД России по Белогорскому району, согласно которой штраф, назначенный Аметову Д.А. постановлением от <дата> по состоянию на <дата> не оплачен (л.д. №).
Приведенные доказательства по делу получены в соответствии с требованиями закона, в связи с чем на основании ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья признает их допустимыми и достаточными для установления вины Аметова Д.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ не истек.

При назначении наказания обстоятельством, смягчающим административную ответственность, следует признать признание Аметовым Д.А. своей вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих, административную ответственность Аметова Д.А. не установлено.
С учетом характера совершенного Аметовым Д.А. административного правонарушения, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, а также принимая во внимание иные, заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства, мировой судья считает возможным назначить последнему административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи об административном правонарушении.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Аметова Д.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Указанный штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по Белогорскому району (ОМВД РФ по Белогорскому району), ИНН №, КПП №, БИК №, р/с №, КБК №, ОКТМО №, УИН №. Наименование платежа административный штраф ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Административный штраф должен быть уплачено лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, либо со дня истечения отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Квитанцию об уплате штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок в судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.
Разъяснить Аметову Д.А., что при непредставлении документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для взыскания штрафа в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.
Мировой судья: